
RAUL Villa 8146118966
12.1 kW 17 de Abril de 2025

GDMTH 955100501058

1,705 kWh prom. $ 6,533

22 1,548 kWh $0

100.00 % MES $ 6,533

$76,176.00 MXN $9,555.00 MXN $66,621.00 MXN

550 W 22 61.6 m 2



Propuesta 1 17 de Abril de 2025 2 de Mayo de 2025

20250002

RAUL Villa  
8146118966

olympium.mx@gmail.com

22 Canadian Solar PV Module 550W

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 76,176.00 $ 9,555.00 $ 0.00 $ 66,621.00 $ 66,621.00 $ 66,621.00

2 $ 78,461.28 $ 9,841.65 $ 0.00 $ 68,619.63 $ 68,619.63 $ 135,240.63

3 $ 80,815.12 $ 10,136.90 $ 0.00 $ 70,678.22 $ 70,678.22 $ 205,918.85

4 $ 83,239.57 $ 10,441.01 $ 0.00 $ 72,798.57 $ 72,798.57 $ 278,717.41

5 $ 85,736.76 $ 10,754.24 $ 0.00 $ 74,982.52 $ 74,982.52 $ 353,699.94

6 $ 88,308.86 $ 11,076.86 $ 0.00 $ 77,232.00 $ 77,232.00 $ 430,931.93

7 $ 90,958.13 $ 11,409.17 $ 0.00 $ 79,548.96 $ 79,548.96 $ 510,480.89

8 $ 93,686.87 $ 11,751.44 $ 0.00 $ 81,935.43 $ 81,935.43 $ 592,416.32

9 $ 96,497.48 $ 12,103.99 $ 0.00 $ 84,393.49 $ 84,393.49 $ 676,809.81

10 $ 99,392.40 $ 12,467.11 $ 0.00 $ 86,925.29 $ 86,925.29 $ 763,735.10

11 $ 102,374.17 $ 12,841.12 $ 0.00 $ 89,533.05 $ 89,533.05 $ 853,268.16

12 $ 105,445.40 $ 13,226.35 $ 0.00 $ 92,219.04 $ 92,219.04 $ 945,487.20

13 $ 108,608.76 $ 13,623.15 $ 0.00 $ 94,985.62 $ 94,985.62 $ 1,040,472.82

14 $ 111,867.02 $ 14,031.84 $ 0.00 $ 97,835.18 $ 97,835.18 $ 1,138,308.00

15 $ 115,223.03 $ 14,452.79 $ 0.00 $ 100,770.24 $ 100,770.24 $ 1,239,078.24

16 $ 118,679.73 $ 14,886.38 $ 0.00 $ 103,793.35 $ 103,793.35 $ 1,342,871.59

17 $ 122,240.12 $ 15,332.97 $ 0.00 $ 106,907.15 $ 106,907.15 $ 1,449,778.74

18 $ 125,907.32 $ 15,792.96 $ 0.00 $ 110,114.36 $ 110,114.36 $ 1,559,893.10

19 $ 129,684.54 $ 16,266.75 $ 0.00 $ 113,417.79 $ 113,417.79 $ 1,673,310.89

20 $ 133,575.08 $ 16,754.75 $ 0.00 $ 116,820.33 $ 116,820.33 $ 1,790,131.22

21 $ 137,582.33 $ 17,257.39 $ 0.00 $ 120,324.94 $ 120,324.94 $ 1,910,456.16

22 $ 141,709.80 $ 17,775.11 $ 0.00 $ 123,934.68 $ 123,934.68 $ 2,034,390.84

23 $ 145,961.09 $ 18,308.37 $ 0.00 $ 127,652.73 $ 127,652.73 $ 2,162,043.57

24 $ 150,339.93 $ 18,857.62 $ 0.00 $ 131,482.31 $ 131,482.31 $ 2,293,525.87

25 $ 154,850.12 $ 19,423.35 $ 0.00 $ 135,426.78 $ 135,426.78 $ 2,428,952.65



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,602.4 1,510.8 1,763.5 1,778.1 1,811.2 1,600.2 1,617.5 1,596.4 1,438.9 1,745.8 1,602.5 1,632.6

kWh Base 237.4 328.4 339.1 273.5 268.3 320.0 239.6 307.0 221.4 258.6 320.5 241.9

kWh Totales 1,839.8 1,839.2 2,102.7 2,051.6 2,079.6 1,920.2 1,857.2 1,903.4 1,660.3 2,004.5 1,923.0 1,874.5


